

Trygve Grana / åpning av NYE speidersenter 27.5.11.

"Anne" i et nøtteskall...

Litt historisk konfekt!

Stiftet 14.mars 1915 - og som navnet tilsier var det ei "by-gruppe". Gruppen ble stiftet av overrettssakfører Nicolay Kristian Schrøder Eckhoff, og i begynnelsen hadde de speidermøter i hagen hans, midt i sentrum!

Etter hvert ble det lokaler i Kongens Verft i Elvegata, hvor også andre av byens speidertropper fikk tilholdssted etter hvert.

1920 hadde 2.tropp ca. 200 speidere. Det begynte å bli litt mange, og 100 speidere dannet 3.tropp.

I 1930-årene gikk troppen over til å bli en Lundstropp. De fleste turene gikk til Lund og det ble også opparbeidet en fast leirplass der, på nordsiden av Kongsgårdbukten.

I 1932 ble det et skille, og fra å være en ren tropp, ble det nå en gruppe med ulvunger, speidere og rovere. Møtene ble i denne tiden avholdt i Liljestua på Odderøya.

Foreldreråd stiftet i 1938 - en forløper for dagens baktropp!

Under krigsårene gikk speiderbevegelsen i dvale, men mange speidere deltok aktivt i motstandsarbeidet.

Etter krigen var det vanskelig å starte opp igjen, fordi man manglet flere årskull som ikke hadde fått startet pga krigen.

På slutten av 40/begynnelsen av 50-tallet var gruppa nede i en bølgedal, men etter hjelp fra 8.Kristiansand, skjøt arbeidet på ny fart.

Prøver å holde meg litt til det bygningsmessige i dag, og da kommer vi ikke utenom speiderhytta Tussevengen på Justvik, mellom Grovann og Hemningsvann. Innvielsen fant sted 6.september 1959. Det var en lang byggeprosess med flere lange pauser, og kanskje gapte man over litt mer enn man klarte, planene ble i alle fall endret underveis. Hytta kom dog opp, og i dag er den i følge eiendomskatten verdt godt over millionen. Så hvis kommunen har lyst å gi oss, ja la oss si 750.000 for den, så er vi i gruppa med på det!

Etter at Kongens Verft ble nedlagt i 1956 var gruppa på ny på utkikk etter et møtelokale. I de gamle papirene står det noe om at de fikk overta ei gammel rønne, som lå der Tinghuset ligger i dag. Etter så vidt å ha startet på dette arbeidet åpnet det seg en mulighet for å flytte inn i Stifttegården på Lund. Dette sammen med andre speidergrupper.

5.mai 1969 ble drømmen virkelighet, og gruppa kunne flytte inn i Torridalsveien, hvor vår gruppe ble tildelt lokaler i 2.etasje, men igjen måtte speidere/foreldre trå til med oppussing og fornying av bygget.

Men vi ble ikke lenge der, for alt i 1978 flytta gruppa med rubel og bit over fjorden, og etablerte seg her på Strømme. Vi ble tilknyttet Frikirkens speiderkorps, og jentene ble en del av speiderarbeidet i gruppa vår.

Til å begynne med ble møtene holdt i frikirka, men etter hver tok vi i bruk Løa, like her nede som samlingslokale for troppen og laget.

Så kom speidersenteret her. Det som vi måtte rive for å få opp det flotte som står her i dag. Restene kan vi jo ane her vi står, men på sikt skal heile rukla bort. Også den gang ble det gjort en formidabel innsats, og anlegget var ferdig.....

Og i mellomtida fikk vi til disposisjon ei av militærets gamle brakker på Randøya!

Så står vi her i dag, med et fantastisk nytt speidersenter, og har skuet litt bakover i historien, men må ikke glemme at det er målet der fremme som er viktigst for oss speidere! Alltid lenger opp og frem!